
Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2014186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014033100268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e montagem de
mobiliários para Gabinete de Juiz e para Sala de Audiência, com
instalação. Recebimento das propostas: até 11/04/2014, às 11h00, no
endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378 das
09h00 às 19h00.

São Paulo, 28 de março de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 762-56.2014.4.03.8002. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de água mineral a Seção Judiciária de
Ponta Porã. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. CONTRATADA: Mattos & Aleixo Ltda. VA-
LOR ESTIMADO TOTAL: R$ 10.848,00. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Art. 24, VII, da Lei nº 8.666/93. PARECER DE DISPENSA:
Em 28/3/14, pela Assessoria de Licitações e Contratos. RATIFICA-
ÇÃO: Em 28/3/14, por Silvia Aparecida Sponda Triboni, Diretora da
Secretaria Administrativa.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/02/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa para execução de reforma - reforma das
instalações elétricas, cabeamento estruturado e colocação de piso ce-
râmico/rodapé - na sala 42 do edifício da Subseção Judiciária de
Blumenau/Seção Judiciária de Santa Catarina, com fornecimento de
material e mão de obra, de acordo com as especificações constantes
do Termo de Referência, projetos e demais condições estabelecidas
no edital e em seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 31/03/2014 das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paschoal
Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica Agronômica - FLORIANO-
POLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2014 às 13h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2014,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA CELIA LEHN
Pregoeira

(SIDEC - 28/03/2014) 090019-00001-2014NE000147

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 30/2013; Processo: 2390/2013; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: Pleimec Solution - Comércio de
Equipamentos Tecnológicos Ltda; Objeto: aquisição de equipamentos
e softwares para expansão e atualização da rede de videoconferência
já existente na JFCE, englobando a prestação de serviços de ins-
talação, implantação e de garantia on site; Fundamentação: Pregão
Eletrônico nº 32/2013; Vigência: a partir da data da assinatura até 36
(trinta e seis) meses contados a partir do dia 20/03/2014; Data Ass.:
30/12/2013; Valor Global Contratual: R$ 604.387,00; Programa de
Trabalho: 02.126.0569.3757.0001; Elementos de Despesa: 3390.39 e
44.9052; Notas de Empenho nºs: 2013NE001521, de 30/12/2013, no
valor de R$ 123.560,00 e 2013NE001523, de 30/12/2013, no valor de
R$ 480.827,00; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Jose Dario Soares Frota Neto, Representante Legal Contratada.

Espécie: Contrato nº 31/2013; Processo: 2390/2013; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: Pleimec Solution - Comércio de
Equipamentos Tecnológicos Ltda; Objeto: serviços de ampliação de
garantia dos equipamentos de videoconferência já existentes na JFCE;
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 32/2013; Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses a partir da data da assinatura do contrato; Data Ass.:
30/12/2013; Valor Global Contratual: R$ 191.150,00; Programa de
Trabalho: 02.126.0569.3757.0001; Elementos de Despesa: 3390.39;
Notas de Empenho nºs: 2013NE001522, de 30/12/2013, no valor de
R$ 90.800,00 e 2013NE001524, de 30/12/2013, no valor de R$
100.350,00; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr.
Jose Dario Soares Frota Neto, Representante Legal Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

RETIFICAÇÃO

No Contrato nº 11/2014-JF/SE, alusivo à locação de 35 rá-
dios portáteis digitais, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE SERGIPE, em 4 de fevereiro de 2014, e disponibilizado
no Diário Oficial da Justiça Eletrônico nº 38/2014, Seção 3, página
166, em 24/02/2014, no que tange à vigência. Onde se lê "01/02/2014
até 21/01/2015", leia-se "01/02/2014 a 03/02/2015"; e não o que
constou, equivocadamente.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONVÊNIO

PAD no- . 040/2014. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o no- . 47.217.146/0001-57,
representado por seu Presidente Interino, o Dr. Osvaldo Albuquerque
Sousa Filho, inscrito no CPF sob o no- . 293.568.223-87. Convenente:
INSTITUTO ANJOS DA ENFERMAGEM, pessoa jurídica de direito
provado com sede na Av. Duque de Caxias, 714/311, Centro, Crato -
Ceará-CE, CEP 63.101-310-100, inscrito no CNPJ sob o no-

07.073.700/0001-55, representado, neste ato, por seu Presidente, Mário
Correia de Oliveira Neto, inscrito no CPF sob o no- 802.083.803-10.
Objeto: Convênio de Cooperação Financeira. Valor do Convênio: R$
877.398,24 (oitocentos e setenta e sete mil trezentos e noventa e oito
reais e vinte e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 3.2.10.07.01.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26/03/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAD no- . 178/2014. Contratada: Fatto Consultoria e Sistemas Ltda -
EPP, CNPJ 02.434.797/0001-60. Objeto: prestação de serviços téc-
nicos de treinamento de pessoal - "Semana de Análise de Pontos de
Função". Valor Global: R$ 3.994,00 (três mil, novecentos e noventa e
quatro reais). Dotação Orçamentária: 3.1.32.11.02 - Palestras, Cursos
e treinamentos. Fundamento: art. 25, II, e § 1º c/c art. 13, VI, todos
da Lei no- . 8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PAD no- . 123/2013. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,

CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o no- . 47.217.146/0001-57,
representado por seu Presidente Interino, o Dr. Osvaldo Albuquerque
Sousa Filho, inscrito no CPF sob o no- . 293.568.223-87. Convenente:
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ - CO-
REN-PA, com sede na Av. Duque de Caxias, no- . 862, Marco, Belém-
PA, CEP 66.630-505, inscrito no CNPJ sob no- . 04.734.406/0001-59,
representado por seu Presidente, o Dr. MÁRIO ANTÔNIO MORAES
VIEIRA, enfermeiro, brasileiro, inscrito sob o CPF no- . 151.784.802-
44. Objeto: termo de cooperação financeira. Prazo de Vigência: 06
(seis) meses. Data da Assinatura: 21/03/2014.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Dr. Osvaldo Albuquerque Sousa Filho, Presidente Interino
do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas atri-
buições legais conferidas pelo Regimento Interno do Cofen, aprovado
pela Resolução Cofen no- 421/2012, e pelo art. 43 do Código de
Processo Ético-Disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução
Cofen no- 370/2010, faz saber a quem ler este edital que a Sra.
Adriana Maria da Silva Maciel - Coren-MG no- 412507-AE, atual-
mente em local incerto e não sabido, está INTIMADA a comparecer
a julgamento do PROCESSO ÉTICO COFEN no- 016/2013, originário
do Coren-MG sob o no- 1194/36/2010, que se realizará no dia 23 de
abril de 2014, às 11h na sede do Cofen, situada na SCLN 304, bloco
E, lote 09 - Brasília - DF.

Conforme disposto no Art. 139 do Código de Processo Ético
dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen no- 370/2010, du-
rante o julgamento, as partes, ou seus procuradores, poderão produzir
sustentação oral por 10 (dez) minutos cada um. Salienta-se que, de
acordo com o art. 44 do Código de Processo Ético-Disciplinar da
Enfermagem, o julgamento ocorrerá com ou sem a presença da in-
timada, pois a continuidade desse ato independe do seu compare-
cimento.

OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Processo CF-207/2014. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia e Agronomia - Confea. C) Convenente: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia do Estado do Ceará, Crea-CE. D) Ob-
jeto: Auxiliar financeiramente o convenente, na construção de edi-
ficação própria para a inspetoria de São Gonçalo, localizada no mu-
nicípio de São Gonçalo do Amarante. E) Valor R$ 326.826,27 (tre-
zentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e sete
centavos). F) Assinatura: 28/03/2014. H) Base legal: Lei 8.666/93,
Decreto 6.170/07, Resolução 1.030/11, Decisões Normativas 087 e
088/11 e Portaria Interministerial 507, de 24 de novembro de 2011. I)
Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA - Presidente do
CONFEA e o Eng. Civ. VICTOR CESAR DA FROTA PINTO -
Presidente do Crea-CE.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 08 de
março de 2012, com a Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A
- Embratel; Objeto: prorrogação contratual por mais um período de
12 (doze) meses, a partir de 07 de março de 2014; Fundamento Legal:

Art. 57, inciso II da Lei no- 8.666/93; Processo CF: 0390/2013; Sig-
natários: pelo Contratante, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e pelo
Contratado, as Sras. MARIA TERESA OUTEIRO DE AZEVEDO
LIMA e JULIANA FRANCO JIBRAN HSIEH, representantes da
Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de publicidade e propaganda. TIPO: Técnica e Preço. DATA DA
ABERTURA: 8/05/2014. HORÁRIO: 15h00 horas. LOCAL: Sede do
CFFa, sito ao SRTVS Quadra 701, Bloco E, Edifício Palácio do Rádio
II, Sala 627, Asa Sul, Brasília-DF - Sala de reuniões (Plenário). IN-
FORMAÇÕES GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente, pe-
lo site www.fonoaudiologia.org.br, por e-mail, mediante solicitação en-
viada para fono@fonoaudiologia.org.br. Poderá também, o interessado
adquiri-lo pessoalmente na sede do CFFa, gratuitamente, caso apresente
pen drive ou cd-rom para gravação, ou impresso, onde nesse último
caso, será cobrado o valor correspondente a R$ 10,00 (dez reais).

ANA LÚCIA RODRIGUES TORRES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna pública a
homologação do procedimento licitatório e adjudicação do objeto
pertinente ao Pregão Eletrônico no- 004/2014, em favor da empresa:
MISTRAL SERVIÇOS LTDA. Objeto: Serviço de Limpeza e Con-
servação. Valor Global: R$ 166.500,00. Fundamento: Lei no- 8.666/93,
Decreto no- 5.450/2005 e P.A. no- 8910/2013.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

AVISO REGISTRO DE CHAPAS
PARA O PLEITO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral Federal - CEF nomeada pela Portaria
CFMV no- 11, de 28 de fevereiro de 2014, no exercício de suas
atribuições conferidas no art. 4º, inciso III, combinado com o art. 16
da Resolução CFMV no- 955/2010, recebeu e analisou o requerimento
de registro de candidatura para eleição do CFMV, de que trata o
Edital publicado no DOU no- 37, de 21 de fevereiro de 2014, de-
ferindo o pedido da chapa 01, composta pelos seguintes membros:

CHAPA 01
Benedito Fortes de Arruda CRMV-GO no- 0272 Presidente
Eduardo Luiz Silva Costa CRMV-SE no- 0037 Vi c e - P r e s i d e n t e
Marcello Rodrigues da Roza CRMV-DF no- 0594 Secretário-Geral
Amilson Pereira Said CRMV-ES no- 0093 Te s o u r e i r o
Adeilton Ricardo da Silva CRMV-RO no- 002/Z Conselheiro Efetivo
Cláudio Regis Depes CRMV- SP no- 04010 Conselheiro Efetivo
Gerson Harrop Filho CRMV- PE no- 0678 Conselheiro Efetivo
Gilmar Nogueira Rocha CRMV- AM no- 0195 Conselheiro Efetivo
Moacir Tonet CRMV- SC no- 0837 Conselheiro Efetivo
Sérgio Carmona de São Clemente CRMV- RJ no- 1537 Conselheiro Efetivo
Felipe José Feitoza Bastos CRMV- AL no- 0451 Conselheiro Suplente
Flávio Pinto de Oliveira CRMV- PB no- 0385 Conselheiro Suplente
Laudélio Santos Fonseca CRMV- BA no- 0599 Conselheiro Suplente
Nordman Wall Barbosa de Carvalho Filho CRMV- MA no- 0454 Conselheiro Suplente
Reginaldo Santos Nogueira CRMV- TO no- 0164 Conselheiro Suplente
Risia Lopes Negreiros CRMV- MT no- 1379 Conselheira Suplente

ANDRÉA MORAES CARNEIRO
Presidenta da Comissão Eleitoral Federal

CRMV-DF no- 0739

BRUNO ALVARENGA DOS SANTOS
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral Federal

CRMV-DF no- 2542

RENATA RENDY RAMOS
Membro da Comissão Eleitoral Federal

CRMV-DF no- 1729

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária
torna público a Ata de Registro de Preços - ARP, decorrente do
Pregão Eletrônico no- 09/2013, Processo no- 2994/2013, volumes I, II e
III, com as empresas: Frigorífico Frigoalpha Indústria e Comércio de
Gêneros Alimentícios Ltda. (02.394.368/0001-07); Motivo X Comér-
cio de Mercadorias e Serviços Ltda -ME (02.885.194/0001-85); Tri-
max Comercial de Alimentos Ltda - ME (07.865.747/0001-51); G. S.
A. Comércio e Serviços Ltda - ME (09.270.460/0001-04); e Man
Ribeiro Comércio de Alimentos - ME (11.020.689/0001-53; Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios (ARP com especificações no sítio
www.cfmv.gov.br). Vigência: 22/10/13 a 22/10/2014. Fundamento Le-
gal: P.A. no- 2994/2013; Pregão Eletrônico no- 09/2013; Lei no-

8.666/93, Lei no- 10.520/02 e Decreto no- 5.450/05.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

vitor.ramos
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-31T06:02:00-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




